
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА ЯКОСТІ ОСВІТИ УКРАЇНИ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

від« ■ /&  20^/р. Київ №

Про усунення порушень вимог законодавства 
у сфері вищої освіти Державним вищим навчальним 
закладом «Ужгородський національний університет»

У період з 04 по 08 жовтня 2021 року на підставі наказу Державної 
служби якості освіти України від 01.01.2021 №01-12/55 «Про позапланову 
перевірку Державного вищого навчального закладу «Ужгородський 
національний університет»» відповідно до абзацу восьмого частини першої 
статті 6 Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у 
сфері господарської діяльності», Положення про Державну службу якості 
освіти України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
14 березня 2018 р. № 168, доручення Прем'єр-міністра України від 05.08.2021 
№ 1975/28/1-21,

посадовими особами Державної служби якості освіти України
КЮСОВОЮ Мариною Сергіївною -  головним спеціалістом відділу 

організаційно-аналітичного супроводу заходів державного нагляду (контролю) 
департаменту контролю у сфері вищої, фахової передвищої освіти і освіти 
дорослих Державної служби якості освіти України (голова комісії);

СКИДАНОМ Максимом Ігоровичем -  головним спеціалістом відділу 
організаційно-аналітичного супроводу заходів державного нагляду (контролю) 
департаменту контролю у сфері вищої, фахової передвищої освіти і освіти 
дорослих Державної служби якості освіти України,

разом з
КОРЖОМ Романом Орестовичем -  проректором з науково-педагогічної 

роботи та соціального розвитку Національного університету «Львівська 
політехніка»;

БИХОВЧЕНКО Валентиною Петрівною - доцентом кафедри виробничого 
та інвестиційного менеджменту Національного університету біоресурсів і 
природокористування України;

ПОЛІЩУК Ларисою Миколаївною -  викладачем Волинського фахового 
коледжу Національного університету харчових технологій.

у присутності



2

СМОЛАНКИ Володимира Івановича -  ректора Державного вищого 
навчального закладу «Ужгородський національний університет» (наказ від 
17.08.2021 № 323-к).

здійснено позапланову перевірку Державного вищого навчального 
закладу «Ужгородський національний університет» (далі -  УжНУ) з питань 
дотримання вимог законодавства у сфері вищої освіти з питань підготовки 
іноземних громадян,

код згідно з ЄДРГІОУ: 02070832
місцезнаходження суб’єкта господарювання, номер телефону, телефаксу 

та адреса електронної пошти: вул. Підгірна,, 48, м. Ужгород, Закарпатська 
область, 88000; тел. (0312) 61 33 21, факс: (0312) 61 33 56,
official@uzhnu.edu.ua

ступінь ризику: високий
види суб’єктів та/або види господарської діяльності (із зазначенням коду 

згідно з КВЕД), щодо яких проводиться захід: державна організація 
(установа, заклад), 85.42 Вища освіта

Згідно з актом від 08 жовтня 2021 року № 01-12/55-03-06/1 під час 
проведення позапланового заходу державного нагляду (контролю) виявлено 
порушення вимог законодавства у сфері вищої освіти з питань підготовки 
іноземних громадян (за дорученням Прем'єр-міністра України від 05.08.2021 
№ 1975/28/1-21).

!
Відповідно до Закону України «Про основні засади державного нагляду 

(контролю) у сфері господарської діяльності», законів України «Про освіту», 
«Про вищу освіту», підпункту 7 пункту 4 Положення про Державну службу 
якості освіти України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 14 березня 2018 р. № 168, вказую на допущені порушення та

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний 
університет» (СМОЛАНКА В. І.)
1.1, У визначені строки усунути (припинити) такі порушення:

№
з/п

Стислий зміст виявлених 
порушень (недоліків)

Посилання на 
пункти, статті 
нормативно- 

правового акта

Термін 
усунення 

порушення або 
недоліку 

(число, місяць,
рік)

Відмітка про 
виконання 
(робиться 
суб’єктом 

господарювання)

1. Всупереч пункту 4.1. розділу 
IV положення про 
Приймальну комісію УжНУ у 
2021 році, затвердженого 
рішенням Вченої ради від 
22.12.2020, протокол № 9, 
введеного в дію наказом від 
22.12.2020 №57/01-04 
програми вступних

Частина третя 
статті 38 Закону 
України «Про вищу 
освіту»
(далі-З У  № 1556- 
УП).

31.03.2022

mailto:official@uzhnu.edu.ua


випробувань (іспитів) з 
біології, української мови, 
англійської мови, математики 
для вступників на навчання 
для здобуття освітнього 
ступеня «бакалавр»
(«магістр») на основі повної 
загальної середньої освіти, для 
вступників -  іноземних 
громадян (для тих хто вступає 
на освітні програми з 
англійською мовою 
викладання) містять критерії 
оцінювання, які не 
відповідають вимогам 
оцінювання і додатково 
визначені у пункті 4.12 цього 
положення, що також 
суперечить пункту 5.7. розділу 
V додатку В до Правил 
прийому до УжНУ у 2021 
році, затверджених рішенням 
Вченої ради від 22 грудня 2020 
року, протокол № 9, введених 
в дію наказом від 22 грудня 
2020 року № 56/01-04. '
Недотримано процедуру 
поновлення студентів 
відповідно до Положення про 
академічні відпустки, 
повторне навчання, порядок 
переведення, поновлення та 
відрахування студентів ДВНЗ 
«УжНУ », затверженого 
наказом ректора від 08.05.2015 
№698/01-17.

Частини трєтя-п'яга 
статті 46 
ЗУ№ 556-VII; 
пункт 20 Положення 
про порядок 
переведення, 
відрахування: та 
поновлення студентів 
вищих закладів освіти, 
затвердженої о 
наказом Міністерства 
освіти України від 15 
липня 1996 
року Яз 245, 
зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції 
України 07 серпня 
1996 року за 
№427/1452.

31.12.2021

Закладом не забезпечено в 
особових справах здобувачів з 
числа іноземних громадян 
оформлення документації 
іноземних громадян, а саме 
відсутній переклад 
оригінальних документів 
українською мовою з 
нотаріальним засвідченням.

Абзац 
підпун 
пункту 
органі 
та нав 
(стажу 
інозем 
без гро
затвер,

другий 
кту 10 
9 Порядку 

зації набору 
чання: 
вання) 
ці в та осіб 
мадянства, 

дженого

31.12.2021



4

наказ< 
Мініс 
і наук 
від 01 
2013 і 
зареєс 
Мініс
ГОСТИІ

листо 
року 3 
№ 20С

Ж

герства освіти 
и України 
листопада 
юку№  1541, 
трованогов 
герстві 
ції України 25 
тада 2013 
а
4/24536

4. Індивідуальні навчальні плани 
здобувачів з числа іноземних 
громадян, які навчаються на 
Стоматологічному та 
Медичному факультеті № 2 
УжНУ відсутні.

Абзац
п'ятої
З У №

трупі:і частини 
латгі 10 
1556-VII

з і . і : 1.2021

5. В освітніх програмах та 
навчальних планах, за якими 
навчаються здобувані з числа 
іноземних громадян на 4 та 5 
курсах спеціальностей 221 
Стоматологія та 222 Медицина 
2017 та 2018 років вступу 
закладом не забезпечено обсяг 
вибіркових дисциплін (25 %), 
наявні розбіжності між 
змістом вибіркових блоків та 
обсягом (4 та 5 % відповідно).

Пункт 
статті (
v n

15 частини 1 
52 ЗУ №1556-

з і . о : .2022

6. Всупереч вимогам пункту 6.6. 
Положення про організацію 
освітнього процесу УжНУ, 
затвердженого рішенням! 
Вченої ради від 22.12.2020, 
протокол № 9 ,введеного в дію 
наказом від 24.12.2020 
№ 61/01-01 має місце 
невідповідність тижневого 
аудиторного навантаження в 
навчальних планах підготовки 
освітнього ступеня магістра 
спеціальності 221 
Стоматологія та 222 
Медицина.
Зафіксовано невідповідність 
критеріям оцінювання 
результатів навчання з 
дисциплін: «Пропедевтика 
педіатрії» протокол б/н від 
31.08.2021, «Медична 
психологія» протокол № 10 від
26.05.2020, що також 
суперечить вимогам пункті в 
7.4. та 8.8.4 Положення про

(/тато 
ЗУ №

[47
1556-VII

з і . о : .2022



5

організацію освітнього 
процесу УжНУ.

7. Встановлені факти 
розбіжності змісту 
нормативної складової 
(дисципліни, форм 
підсумкового контролю та 
кількість кредитів ЄКТС) між 
освітніми програмам и та 
навчальними планами: 2017 
року вступу за спеціальністю 
221 Стоматологія, 2017 року 
вступу за спеціальністю 222 
Медицина, 2019 року вступу 
за спеціальністю 222 
Медицина.

Абзац
частш
статті
1556-

перший 
ти п'ятої 
10 ЗУ № 

ПІ.

31.1 2.2021

8. Встановлено, що перелік 
дисциплін практично- 
орієнтованого комплексного 
іспиту не співпадає з 
переліком освітніх компонент, 
які визначені в освітній 
програмі та навчальному плані 
спеціальності 222 Медицина 
підготовки фахівців 2017, 2018 
року вступу.

Абзац перший 
частини п'ятої ст ані 
ЮЗУ № 1556-VII

31.1: >.2021

9. Відсутні екзаменаційні 
відомості з навчальних 
дисциплін: «Фармакологія», 
«Гігієна та екологія», 
«Медична психологія», 
«Сестринська практика» для 
здобувачів 2020/2021 
навчального року (6 семестр), 
що суперечить пункту 3.10 
положення про деканат 
факультету У жНУ, 
затвердженому Вченою радою 
від 13.12.2016, протокол № 6 
та уведеному в дію наказом 
від 13.12.2016 №218/01-17

Частина четверта 
статті 35 
ЗУ № 1556-УІІ.

з і . і : 2.2021

10. Положення про академічну 
доброчесність в УжНУ, 
затверджене рішенням Вченої 
ради від 23.02.2017 (протокол 
№і 3) та введено в дію наказом 
від 03.03.2017 №409/01-17 3 
органом студентського 
самоврядування в частині 
відповідальності здобувачів 
вищої освіти не погоджені.

Частина сьома статті 
42 Закону України 
«Про освіту»)

31.12.2021

11. Накази про відрахування 
студентів з числа іноземних 
громадян та їх поновлення на

Пункт перший 
частини шостої 
статті 40

з і . і : 2.2021



б

12.

навчання, з органами 
студентського самоврядування 
ДВНЗ «УжНУ» не 
погоджуються.
Керівник кафедри не забезпечує 
організацію освітнього процесу, 
виконання навчальних планів і 
програм навчальних дисциплін, 
здійснює контроль за якістю 
викладання навчальних дисциплін, 
навчально-методичного та 
науковою діяльністю викладачів, 
як наслідок, юдькість аудиторних 
годин та кредитів ЄКТС 
зазначених робочих програмах 
навчальних дисциплін на кафедрах 
дитячих хвороб, онкології та 
неврології медичного факультету 
не відповідає передбачеі іій 
кількості у навчальному плані 
підготовки фахівців з 2017 ржу 
вступу за спеціальністю 222 
«Медицина». Крім того, робочі 
програми навчальних дисциплін 
(англійська мова навчання), не 
містять інформації про

ЗУ № 1556-УІІ

Частина сьома статті 
35 ЗУ № 1556-УІІ

31.12.2021

розроблення, розгляд і 
затвердження відповідними 
структурним)! підрозділами 
УжНУ.

1.2. ГТоінфюрмувати Державну службу якості освіти України про фактичні 
заходи щодо усунення недоліків та порушень, виявлених під час згаданої 
перевірки: пункти 2, З, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12 до 04 січня 2022 року; пункти 1, 5, 6 
до 05.04.2022.

2. Контроль за виконанням розпорядження покласти на головного 
спеціаліста відділу організаційно-аналітичного супроводу заходів державного 
нагляду (контролю) департаменту контролю у сфері вищої, фахової передвищої 
освіти і освіти дорослих Державної служби якості освіти України 
КІОСОВУ м. с.

Тимчасово виконуючий 
обов'язки Голови андр ЯКИМЕНКО


